令和３年２月１９日

 安芸太田町立中学校

２ 学 年 保 護 者  様

安芸太田町立中学校合同修学旅行実行委員会

令和２年度委員長   羽村 昭彦

（安芸太田町立加計中学校長）

安芸太田町立安芸太田中学校長 沖本 直樹

令和２年度安芸太田町立中学校合同修学旅行の実施について（お知らせ）

 梅花の候，保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。本年中は学校教育活動にご

協力をいただきありがとうございました。

県内の新型コロナウイルスの感染状況については，２月１７日，広島県は「ステージ１」（散発的発

生）になり，今後も安定すると判断され，「新型コロナ感染拡大防止集中対策」は２月２１日に終了さ

れることとなりました。

引き続き，感染リスクは存在するため感染予防対策を緩めることはできませんが，現在までの状況を

考慮し，広島県内での修学旅行を，次のように計画することができましたので，お知らせします。

１ 実施日  令和３年３月２２日（月）・２３日（火）１泊２日

２ 行  先  尾道市瀬戸田町，福山市藤江町・内海町 （宿泊地 神石高原町）

３ 経 費  ４０,０００円（概算）

安芸太田町から１８，０００円の補助があります。

４ 行程概要

日 行 程 （交通手段）

３月

２２日

（月）

安芸太田町（7時頃発）→（バス）中国道・山陽道・西瀬戸自動車道 →

→ 瀬戸田サンセットビーチ ･･･（10:00 レンタサイクル・多々羅大橋・昼食弁当）

･･･12:20 瀬戸田サンセットビーチ→（バス） →13:50  みろくの里 17:00→（バス）

→ 17:40 神石高原ホテル（夕食･テーブルマナー 宿泊）

神石高原町時安 5090 TEL0847-85-3000

２３日

（火）

神石高原ホテル（朝食）→ （バス 8:00 発）

→ 福山市内海町 9:20 漁業体験（昼食弁当）→（バス 15:00 発）山陽道・中国道

→ 安芸太田町 17:15 頃着

※ ２３日（火）漁業体験は８名以上のグループで実施予定。

 今後のコロナウイルス感染症の状況によって変更の可能性も想定されますが 保護者の皆様には，ご

理解いただきますようお願い申し上げます。